
 

 

 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 21 сентября 2020 г. № 256 пгт. Провидения 

 

 

О внесении изменений в приложение 

Постановления администрации от 23 

сентября 2019 года №225 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Организация 

питания воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций Провиденского 

городского округа на 2019-2024 годы» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 17 сентября 2020 года № 

441 «О внесении изменения в Приложение 8 к Постановлению Правительства 

Чукотского автономного округа от 10 марта 2020 года №90», в целях 

сохранения и укрепления здоровья воспитанников и обучающихся, улучшения 

качества питания в образовательных организациях Провиденского городского 

округа, Администрация Провиденского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1.2.3. приложения к Постановлению администрации от 23 

сентября 2019 года №225 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы» изложить 

в следующей редакции: «Организация и обеспечение питанием обучающихся 

и воспитанников образовательных организаций Провиденского городского 

округа на муниципальном уровне регулируется следующими нормативными 

правовыми актами Провиденского городского округа: 

Постановлением администрации Провиденского городского округа от 

01.10.2019 года №233 «Об утверждении Положения об обеспечении 

бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций 

Провиденского городского округа»; 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617


Постановлением администрации Провиденского городского округа от 

01.10.2019 года №234 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в общеобразовательных организациях Провиденского городского 

округа».». 

2. Пункт 1.3.8. приложения к Постановлению администрации от 23 

сентября 2019 года №225 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы» изложить 

в следующей редакции: «Размеры финансирования из окружного бюджета на 

организацию горячего питания в образовательных организациях 

Провиденского городского округа: 
 

Получатели 

Размер,  

рублей на 

человека в день  

Виды питания 

Обучающиеся общеобразовательных 

учреждений  

142 Натуральное питание – 

завтрак 

204 Натуральное питание – 

завтрак, обед 

Обучающиеся и воспитанники школ-

интернатов 

451 Натуральное питание – 

завтрак, обед, ужин 

Воспитанники дошкольного 

образовательного учреждения, 

расположенного в поселке городского типа 

Провидения 

180 Натуральное питание – 

завтрак, обед, ужин 

Воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений, 

расположенных в селах 

257 Натуральное питание – 

завтрак, обед, ужин 

». 

3.Обнародовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Провиденского городского округа www.provadm.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление социальной политики администрации Провиденского городского 

округа Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н.). 

 

 

Заместитель 

Главы администрации                                

 

В.В. Парамонов 
 

 

 

 

 

http://www.provadm.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовлено:                                      Л.В. Рекун 

   

Согласовано:                                                                          В.Н. Альшевская 

   

  Д.В. Рекун 

 

 

 

 

 



Разослано: дело, Управление социальной политики администрации 

Провиденского городского округа, образовательные организации 

Провиденского городского округа 

 

 

 


